

PROTOKÓŁ Nr XLIII.2022
XLIII Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 19 lipca 2022 roku

Sesja odbyła się 19 lipca 2022 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00, a zakończyło o 15:10.

W obradach uczestniczyło 12 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*). Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk- Wójt Gminy Miłki, Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 12 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt 4

Radny Józef Dominiuk wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 22 tj.: Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki przeprowadzenia kontroli. Wniosek argumentował brakiem zachowania procedury uchwałodawczej wynikającej z przepisów Statutu Gminy Miłki. Dodał, że wymagane podpisy zbierane były tuż przed sesją. Uzasadnienie podjęcia uchwały w żaden sposób nie odnosi się do pisma wnioskodawców. Zasugerował, że projekt uchwały powinien być omówiony na komisjach, po dokładnym zapoznaniu się z pismem dotyczącym skargi na radną. Radni nie znają pełnego zakresu sprawy, stąd wniosek o zniesienie tego punktu z porządku obrad.

Skarbnik Gminy wniosła o zniesienie z porządku obrad pkt 16 tj.: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia przez PUKR w Miłkach. W uchwale budżetowej został wprowadzony punkt, który upoważnia Wójta do udzielenia poręczenia kredytu, więc nie ma potrzeby podejmować odrębnej uchwały.

Stanisław Wąsiakowski odniósł się do wniosku radnego Dominiuka. Powiedział, że Komisja Rewizyjna ma kompetencje do przeprowadzenia takiej kontroli. Umożliwi to kompleksowe zbadanie sprawy i weryfikację przedstawionych w złożonym piśmie tez.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Dominiuka. 6 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Skarbniczki. 12 głosów „za”. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 12 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad XLII Zwyczajnej Sesji.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.

10. Przedstawienie raportu o stanie gminy i debata nad raportem.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki wotum zaufania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2022-2032.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r.
~~Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu planowanego do zaciągnięcia przez PUKR w Miłkach.~~
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłki w roku szkolnym 2022/2023.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego ograniczonego (Danowo).
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Paprotki).
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Marcinowa Wola).
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Miłki.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki przeprowadzenia kontroli.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XLII Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6 i 7

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła interpelacja radnej Tech, po czym odczytał jej treść.

Wójt Gminy powiedziała, że udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Do pkt 8

Wójt poinformowała, że przedłużony został termin wykonania oczyszczalni ścieków. Praktycznie działania zostały wykonane, ale jest problem z uzyskaniem odpowiednich parametrów jeśli chodzi o bakterie. Modernizacja wodociągu w Lipowym Dworze została zakończona.

Na dniach zapewne wpłynię wnioski o protokół odbioru spinki Ruda-Rydzewo.

Gmina otrzymała dofinansowanie dla placówek oświatowych w wysokości 35 000,00 zł, w ramach programu „aktywna tablica”.

W Miłkach rozpoczęły się już inwestycje drogowe w ramach Polskiego Ładu. Trwa przebudowa ul. Kwiatowej, ul. Ogrodowej, ul. Wspólnej. Poinformowała, że na stronie internetowej gminy można zapoznać się z harmonogramem prac.

Rozpoczęły się prace na drodze Kleszczewo-Paprotki.

W trakcie realizacji jest inwestycja związana z doświetleniem miejscowości. Zakończono montowanie lampy w Jagodnym Małym, natomiast w Rydzewie montowanie lamp ledowych zgodnie z umową potrwa do 30 września.

Trwają przygotowania do projektów na drogi z drugiego rozdania Polskiego Ładu oraz będzie przygotowywany przetarg w ramach kolejnej edycji środków dla miejscowości po PGR. Gmina

otrzymała kolejną kwotę na budowę dróg w wysokości 2 900 000,00 zł.
Szkoła Podstawowa w Miłkach otrzymała dofinansowanie z RPO w wysokości 1 700 000,00 zł.
Przetarg został rozstrzygnięty, najkorzystniejsza oferta, która wpłynęła jest w wysokości 2 476 368,00 zł i jest ona poniżej naszego kosztorysu po aktualizacji. Trwa procedura podpisywania dokumentów i jesteśmy przed podpisaniem umowy.
Poinformowała, że 22 sierpnia w Ośrodku Kultury w Miłkach od godziny 15:00 do 19:00 odbędzie się spotkanie z zarządem Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej Wielkie Jeziora Mazurskie. Spotkanie dedykowane jest przedsiębiorcom, aktywnym mieszkańcom, organizacjom pozarządowym i ma na celu pozyskanie informacji o potrzebach mieszkańców gminy Miłki. Będzie można uzyskać informację jakie środki unijne będzie można pozyskać w nowej perspektywie.
Poinformowała, że dotychczasowy Prezes PUKR złożył rezygnację. Funkcję objął Maciej Czepaniewski. PUKR złożył wniosek w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na kwotę 3 800 000,00 zł, wniosek uzyskał akceptację formalną i merytoryczną, trwają uzupełnienia do wniosku. Dodała, że jest to 100% finansowanie zadania. Wniosek obejmuje między innymi wymianę przepompowni ścieków i budowę osadnika.
03 czerwca udział w konferencji w Nowych Gutach, dotyczącej odbioru i segregacji śmieci, sposobu naliczania opłat. Zastępca Wójta tego dnia uczestniczył w odbiorze drogi powiatowej w Rydzewie.
07 czerwca posiedzenie Powiatowego Zespołu ds. ekonomii oraz konsultacje społeczne w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Konopek Wielkich, w których niestety uczestniczyła tylko jedna osoba. Wójt tego dnia spotkała się również z przedstawicielami firmy fotowoltaicznej, ponieważ zmierzamy w kierunku wymiany źródeł ciepła zwłaszcza w budynkach użyteczności publicznej.
10 czerwca walne zgromadzenie MZGO.
14 czerwca podpisanie umowy w Olsztynie w ramach uzyskanej dotacji „małe granty sołeckie”- budowa wiaty integracyjnej w Danowie.
16 czerwca festyn rodzinny w Miłkach.
18 czerwca rozpoczęcie lata w Rydzewie
27 czerwca spotkanie z Radą Gminy w Ośrodku Kultury w sprawie przebudowy drogi krajowej DK63.
28 czerwca konferencja z Bankiem Gospodarstwa Krajowego dotycząca Polskiego Ładu.
30 czerwca walne zgromadzenie PUKR.
2 lipca ogólnopolski turniej ringo w Miłkach.
4 lipca spotkanie w Olsztynie w sprawie rozliczeń z Bankiem Gospodarstwa Krajowego
5 lipca udział w radzie technicznej GDDiA- przebudowa drogi DK63.
Udział w konferencji z wojewodą w sprawie rządowego funduszu rozwoju dróg.
10 lipca Bój o Świętą Górę w Staświnach. Podziękowania za przygotowanie imprezy dla pracowników Ośrodka Kultury, strażaków OSP Miłki i Marcinowa Wola, sołtysowi Robertowi Ośka, Kołom Gospodyń Wiejskich z Marcinowej Woli i Konopek Małych.
12 lipca udział w posiedzeniu Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich.
13 lipca udział w obchodach święta policji
14 lipca spotkanie z senator Małgorzatą Kopiczko, która wręczyła wstępną promesę na inwestycje dla miejscowości po PGR i jest to kwota 2 912 000, 00 zł.
W Staświnach odbył się piknik, na którym dzieci zaprezentowały przedstawienie przygotowane w ramach zajęć letniskowych pod opieką pań z fundacji Ależ Gustawie! Wójt wyraziła swój podziw i pogratulowała dzieciom i ich opiekunom.
18 lipca walne zgromadzenie Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w Mikołajkach. Zostało podpisane porozumienie między stowarzyszeniem, a Dyrektorem Banku Ochrony Środowiska. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie na termomodernizację, BOŚ udzieli dotacji w wysokości 90% kosztów przygotowania dokumentacji.
Wójt zaprosiła na piknik do Marcinowej Woli, który odbędzie się 23 lipca.
Podsumowała pozyskane środki przez gminę od lipca ubiegłego roku do lipca tego roku i w sumie jest to kwota 23 987 685,00 zł z przeznaczeniem na różne inwestycje, które będą realizowane w najbliższym czasie.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy gmina wykorzystwała pełną kwotę zakładanej pożyczki

wraz z wkładem własnym na doświetlenie miejscowości oraz jaka wyszła jednostkowa cena latarni i ile punktów finalnie z tego zrealizujemy?

Wójt odpowiedziała, że punktów będzie tyle ile założono w projekcie. Projekt nie został jeszcze rozliczony. Do 30 września zgodnie z umową ma zostać wykonana druga część projektu i dopiero wtedy całościowo się rozliczymy.

Stanisław Wąsiakowski zapytał kiedy będą znane parametry techniczne projektu termomodernizacji budynków ZPO? Czy projekt obejmuje zamianę pieca węglowego na pompę ciepła? Jakie elementy termomodernizacyjne zostaną wykonane z pozyskanych środków?

Wójt odpowiedziała, że na pewno wymiana dachu, ocieplenie budynków, wymiana stolarki okiennej, drzwiowej. Projekt był przygotowany dwa lata temu, a wtedy nie zakładaliśmy montażu pompy ciepła, był przewidziany montaż pieca na pelet z rozprowadzeniem ciepła do każdego budynku. Dodała, że chciałaby z radnymi skonsultować pomysł wymiany pieca na olej opałowy w budynku byłego gimnazjum na pompę ciepła. Ten piec ogrzewa budynek gimnazjum, GOPS i budynek starej szkoły, a druga kotłownia ogrzewa pozostałe budynki. Jeszcze nie mamy podpisanej umowy na realizację inwestycji.

Małgorzata Łukaszuk zapytała kiedy zostanie zakończona budowa targowiska w Miłkach?

Wójt powiedziała, że zostały podjęte kroki prawne. Odstąpiliśmy od umowy z wykonawcą. Firma zbankrutowała.

Radca prawny powiedział, że nie było innego wyjścia jak odstąpienie od umowy. Wykonane prace trzeba rozliczyć. W ciągu 7 dni od dnia odstąpienia od umowy sporządza się protokół inwentaryzacyjny, na podstawie którego wszystko zostanie rozliczone. Trzeba będzie wyłonić wykonawcę, który dokończy inwestycję. Formalności muszą być zachowane, ponieważ inwestycja realizowana jest w ramach dofinansowania.

Wójt powiedziała, że inwestycja jest w zasadzie ukończona, brakuje ław pod wiatami, koszy na śmieci i zamknięcia sanitariatu. W celu uniknięcia problemów z rozliczeniem dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, zostaną przeprowadzone rozmowy z Dyrektorem Departamentu w Urzędzie Marszałkowskim.

Do pkt 9

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że posiedzenia Komisji w okresie międzysesyjnym odbyło się dwukrotnie 18 i 19 lipca w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała w ostatnim czasie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja miała posiedzenie w dniu 15 czerwca. Tematem posiedzenia było:

1. Wystąpienie pokontrolne- kontrola prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy przeznaczonych na stowarzyszenia w 2021 r.
2. Analiza umorzeń podatkowych w gminie Miłki w 2021 r.
3. Badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2021 rok.
4. Sporządzenie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2021 rok.
5. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja 14 czerwca odbyła spotkanie wyjazdowe na drogę w Danowie. 18 lipca odbyła posiedzenie w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego nie obradowała w okresie międzysesyjnym.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 10

Przewodniczący Rady powiedział, że raport o stanie gminy radni otrzymali i każdy mógł się z nim zapoznać. Poprosił jednak Panią Wójt o omówienie opracowanego dokumentu.

Wójt omówiła przygotowany raport, poruszając najważniejsze kwestie. Powiedziała, że mamy ujemny przyrost naturalny w gminie. Migracja jest dodatnia. Powstało dużo nowych działalności gospodarczych. Raport zawiera również informacje o współpracy z organizacjami pozarządowymi. Raport odnosi się do priorytetów zawartych w Strategii Rozwoju. Ważnym priorytetem jest rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej, który jest skutecznie realizowany, dzięki czemu w tym roku nie było skarg na brak wody. Kolejnym ważnym priorytetem są inwestycje drogowe. Raport zawiera dane dotyczące strategii społecznej, realizacji uchwał Rady Gminy, dane dotyczące wykonania budżetu, pozyskanych dotacji. Wspomniała o inwestycjach gminnych realizowanych w 2021 r. Dodała, że największym problemem są wydatki na oświatę. Raport zawiera porównanie do lat ubiegłych i widać, że te wydatki z roku na rok rosną, jest to związane ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli i coraz mniejszą liczbą dzieci. Rosną również koszty utrzymania budynków. Podsumowując, podziękowała Radzie Gminy za współpracę w 2021 roku.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 11

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki wotum zaufania pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 10 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”.
(imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Wójt podziękowała za udzielenie wotum zaufania.

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Wójt uzyskania wotum zaufania.

Do pkt 12

Skarbnik Gminy powiedziała, że w 2021 roku dochody budżetu zostały wykonane na kwotę 22 967 428,39 zł co stanowiło 95,87% uchwalonego planu dochodów. Dochody własne stanowiły prawie 31 %, subwencja prawie 24%, pozostałą pulą pochodziła z dotacji. Wydatki budżetu zrealizowaliśmy w wysokości 21 696 274,67 zł, co stanowiło 88,63% planowanych wydatków. Wydatki majątkowe zrealizowano na kwotę 1 783 994,15 zł. W 2021 roku spłacono 989 046,40 zł wcześniej zaciągniętych kredytów. Spłata była zgodna z planem. Spłacono obligację na kwotę 400 000,00 zł. Na koniec 2021 roku kredyty długoterminowe stanowiły kwotę 4 585 842,50 zł, obligacje natomiast wynosiły 3 500 000,00 zł. Na koniec roku stan należności wymagalnych wynosił 2 218 603,26 zł, większą część tych należności stanowią należności z tytułu zaliczek alimentacyjnych (około 1 200 000,00 zł), tytułów podatkowych (około 900 000,00 zł).

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłki w 2021 roku.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 11 głosów „za”, 1 głosy „wstrzymujący się”.
(imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 13

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Miłki za 2021 rok oraz wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki o udzielenie Wójtowi Gminy Miłki absolutorium za 2021 rok.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Uchwała została podjęta większością głosów 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Wójt otrzymania absolutorium.

Wójt podziękowała. Powiedziała, że osiągnięcia gminy to również zasługa Rady Gminy. Podziękowała również sołtysom za współpracę i pośredniczenie między mieszkańcami, a Wójtem. Podziękowała współpracownikom, za ciężką, trudną i odpowiedzialną pracę.

Do pkt 14 i 15

Skarbnik powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej to zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 681 419,94 zł. Kwota ta różni się od zmian w budżecie na 2022 rok ponieważ między uchwałami były wydane zarządzenia Wójta, były to zmiany związane ze środkami przekazanymi od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Zmiany w budżecie na rok 2022 spowodowane są wprowadzeniem zadania „Miejsce rodzinnej rekreacji” na kwotę 17 420,94 zł, jest to grant pozyskany przez sołectwo Danowo. Wprowadzone zostały również zmiany w zadaniu przebudowa dróg w Rydzewie ul. Galindów (33 210,00 zł), ul. Klonowa (11 439,00 zł), ul. Orzechowa (11 439,00 zł). Wprowadzamy do budżetu projekt „Cyfrowa Gmina” na kwotę 111 090,00 zł, z przeznaczeniem w dużym stopniu na zakup sprzętu do GOPS w Miłkach jak również wprowadzenie zabezpieczeń w Urzędzie Gminy w Miłkach. Wpłynęły dwa pisma z Ministerstwa Finansów zwiększające subwencję oświatową i jest to kwota 91 057,00 zł i 90 273,00,00 zł. Wprowadzamy zmianę w planie wydatków w sołectwie Miłki i Jagodne Małe. Dokonano również przesunięć w wydatkach na kwotę 10 000,00 zł, w związku z udzieleniem policji dofinansowania na zakup skutera wodnego.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektów omawianych uchwał.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2022-2032. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 12 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 12 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 16

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłki w roku szkolnym 2022/2023. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 12 głosów „za” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Radny Józef Dominiuk zwrócił się do Przewodniczącego Rady z pytaniem, dlaczego przedstawiony projekt uchwały nie był opiniowany przez radcę prawnego?

Przewodniczący Rady powiedział, że radca prawny widział projekt tej uchwały.

Radca prawny wyjaśnił, że widział projekt uchwały, naniósł poprawki, co widoczne jest w materiałach przesłanych radnym.

Radny Józef Dominiuk poprosił, żeby odnieść się do przetargu ograniczonego i nieograniczonego, gdzie akurat w tamtym przypadku występują trzy podmioty.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w przetargu ograniczonym mogą wziąć udział wszyscy właściciele sąsiednich działek.

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki opiniowała projekt uchwały- 4 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że Komisja w głosowaniu również nie rozstrzygnęła sprawy, jednak członkowie komisji uznali, że trzeba umożliwić ten przetarg.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego ograniczonego (Danowo). Uchwała została podjęta większością głosów- 7 głosów „za” przy 5 „wstrzymujących się” (*wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 18

Przewodniczący przypomniał, że w sprawie działki złożony był wniosek mieszkańców, właścicieli działki sąsiadującej z działką gminną o wykup części działki. Udzielił głosu wnioskodawcom.

Mieszkancka Paprotek zainteresowana zakupem części działki powiedziała, że z bólem i żalem przyjęła negatywną opinię Rady Gminy do wniosku. Powiedziała, że od lat 90 gospodaruje na tej części działki, a od lat 70 jej rodzina tam zamieszkuje. Z uwagi na nowe pomiary powstało spore zamieszanie. Inicjatywa złożenia wniosku miała być próbą dojścia do wspólnego porozumienia z Gminą jak z sąsiadem, ponieważ okazało się, że zajęliśmy część działki gminnej, a Gmina zajęła część naszej działki. Ten mały pas działki jest sprawą sentymentalną dla rodziny. Przez lata cała rodzina dbała o ten teren, który niegdyś tak nie wyglądał. Dodała,

że z żalem patrzy na to jej mama, która ma ponad 80 lat i nie rozumie stanowiska Gminy. W przypadku braku kompromisu Gmina również poniesie koszty przesunięcia drogi oraz słupa, ponieważ droga obecnie wkracza w teren prywatny. Wyraziła swoją nadzieję, że Rada Gminy po raz kolejny rozważy tą kwestię.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, powiedziała, że Komisja opiniowała projekt uchwały- 4 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Paprotki). Uchwała została podjęta większością głosów- 3 głosy „za” przy 9 „wstrzymujących się” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 19

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, powiedziała, że Komisja opiniowała projekt uchwały- 3 głosy „za” 1 głos „wstrzymujący się”. Nikt z mieszkańców nie wnosił sprzeciwu.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Marcinowa Wola). Uchwała została podjęta większością głosów- 9 głosów „za” przy 3 „wstrzymujących się” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 20

Przewodniczący Rady przypomniał, że chodzi o działkę należącą do PUKR w miejscowości Rydzewo.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, powiedziała, że Komisja opiniowała projekt uchwały- 4 głosy „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Miłki. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 12 głosów „za” (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 21

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konsekwencją pisma mieszkańców Danowa, w którym złożyli skargę na radną Barbarę Tech. Zapoznał radnych z pismem.

Radna Tech w odniesieniu do pisma powiedziała, że odkąd jest radną styka się z takim

nastawieniem autorów pisma. Przedstawiła całą sytuację związaną z odbiorem drogi. Wyjaśniła, że chciała być obecna przy odbiorze nie tylko ze względu, że jest radną, ale przede wszystkim jako właściciel działki sąsiadującej. Zależało jej na prawidłowym wykonaniu drogi, zgodnie z pomiarami. Zarzuty zawarte w piśmie, że droga została wykonana tylko dla jednego mieszkańca są nieprawdziwe, ponieważ droga prowadzi do czterech działek. Do tej pory, kiedy nie było wykonanej drogi dojazd był całkowicie niemożliwy. Teraz droga została tak wykonana, że traktor, czy wóz strażacki również nie przejadą. Dodała, że radni widzieli tą drogę. Niestety zabrakło dobrej woli ze strony Pana Żukowskiego, aby od razu zwrócić uwagę wykonawcy, że konieczne są poprawki. Radna podsumowała, że należy poprawić to co jest do poprawienia.

Radny Dominiuk powiedział, że przytoczone pismo nie może być podstawą do wszczęcia kontroli.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że żenujące jest, że takie pisma trzeba upubliczniać. W piśmie jest więcej pretensji prywatnych niż istotnych spraw związanych z inwestycją. Ciężko jest ustosunkować się do tego pisma. Przypomniał, że radni byli na spotkaniu wyjazdowym w celu obejrzenia inwestycji i już wtedy pojawiły się wątpliwości co do jej wykonania. Komisja Rewizyjna przeanalizuje wszystkie aspekty tej sprawy i przedstawi Radzie po rzetelnej kontroli wypracowane stanowisko, aby wyjaśnić tą sprawę w sposób niebudzący wątpliwości.

Wójt Gminy stwierdziła, że Gmina nie po raz pierwszy została wplątana w prywatny konflikt mieszkańców.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie rozumie skąd tyle zamieszania. Pismo zostało skierowane do Rady Gminy, a narzędnikiem kontrolnym jest Komisja Rewizyjna. W części dotyczącej udzielenia informacji w ramach dostępu do informacji publicznej pismo zostało przekazane do Urzędu, a pozostała część pisma, gdzie padł zarzut wykonania drogi tylko do jednego mieszkańca wymaga sprawdzenia. Dodał, że wszyscy mieszkańcy są równi, a drogi i tak trzeba robić. W porozumieniu z mecenasem zdecydowaliśmy, że najlepszym rozwiązaniem będzie przeprowadzenie kontroli doraźnej.

Barbara Tech powiedziała, że wystarczyło normalne, ludzkie podejście. Będąc na miejscu odbioru drogi powiedziała o swoich uwagach dotyczących wykonania i wystarczyło to poprawić. Dodała, że droga ma różną szerokość. Odniosła się do kolejnego pisma, do którego była dołączona fotografia i zarzutów, że droga została zniszczona przez współwłaściciela działki podczas zjazdu na działkę.

Wójt odniosła się do szerokości drogi. Wytłumaczyła, że to nie jest droga publiczna, a wewnętrzna. Powiedziała, że mając 5 m pas drogi, nie można w całej szerokości zrobić pasa jezdni, ponieważ za chwile są skargi mieszkańców, że skarpa się osuwa, kamienie się na pole usypują.

Barbara Tech odpowiedziała, że pas jezdny ma w jednym miejscu 5 metry, a dalej już tylko 4 metry. Wzdłuż rosną tuje, które wchodzą w drogę gminną, gdyby zostały wycięte spokojnie większy sprzęt może przejechać. Teraz jest to możliwe tylko do pewnego momentu. Zależy jej na pełnej funkcjonalności drogi.

Wójt powiedziała, że przez wiele lat tej drogi nie było, była zaorana, więc dobrze, że została wykonana. Pas jezdny nie może być takiej samej szerokości, ponieważ różna jest szerokość pasa drogowego.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że kontrola Komisji Rewizyjnej sprawdzi wszystkie aspekty tej sprawy i dopiero w oparciu o fakty można dyskutować.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłki przeprowadzenia kontroli. Uchwała została podjęta większością głosów- 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. (wykaz imienny głosowań w załączeniu do protokołu).

Do pkt 22

Brak.

Do pkt 23

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLIII Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 19 lipca 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda

